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фунтів штерлінгів, 22,000.000 j
франиуськнх франків 4,000.000. ню ,3 мая _ д* г

БЕРЛІН. 24. нштня (почто-
іляндськ. фльоритть аледви уникнув зорганізованої ю). — Вчера був підписаний

дансь/ких корон, , швед- проти нег0 робітничої демон- між правнтельством Німеччини
ських корон, • • Н0Рве‘ сграції, коли приїхав до сегоіі правитедьством Української
^^rwinooiv!* пезетів. на корабли Олимпік. Be- Соціалістичної Радянської Ре-
.10,000,000 золотих «арок.'лика- гр>і]а мущин j женішш публнки -договір, який, як 

нх десять мілюнів золотих 3^рала ся в ПрИСГанї щоби сказано на вступі договору, 
марок правдоподібно від.- .повитати„ піжа Томаса, ко- має на цїли “скорий поворот 
шлеть ся до Злучених Держав 
бо там золото буде мати най- 
висшу вартість.

“Котюзі по заслузі". ДОГОВІР МІЖ РАДЯНСЬКОЮ 
УКРАЇНОЮ І НІМЕЧ­

ЧИНОЮ.

Переслідуване комуністів в 
Англії.

БІРМІНГЕМ, Англія, 16. ма 
■ я. — На основі виняткового 
закону, який введено в Англії 
на випадок генерального страй 
ку, арештовано трох членів ко­
муністичної партії, Коколя, Ла- 
кета і МекКлюра. Оскаржена 
проти них не поставлено ще нї 
якого. Поліція наїхавши на їх 
мешканя сконфіскувала всю 
літературу і перепне ку. Всі три 
арештовані комуністи були 
бритійськими жовнірами.

внтельства Української Соція- 
лїстичної Радянської Републи-Новинки кн.

Укр. ссиїялїсти-революціонерн 
за радянським урядом.

ЛЬВІВ, 15. цвітня (“Роста"). 
— Орган- українських соціал- 
демократів в Галичині “Впе­
ред” доносить:

Партія українських соціалі­
стів революціонерів прнняла у- 
хвалу всіма способами підпи­
рати радянське правительство 
на Україні.

Всіх членів партії, які скоять 
в зносинах з Ттравнтельством" 
Петлюри ^ Тарнові, з партії ви­
ключено.

ч З ПОВСТАНЯ НА ГОРІШНІМ 
ШЛЕСКУ.

для вдержаня порядку під­
час недавного плебісциту, яка

поживи^0 залога оказла с* за малою, 
"^щоби встояти проти інвазії 

польських повстанців.
Німці не допустять

шлеськиш повстанцям. воєнних і цивільних полонених 
домів і облегчене розвитку нор 
мальних зносин між обома на­
родами”.

, —. - В §. 1. установляеть ся, що
ле й паперами виміни, котрі. те саме?” На ннших написях договф в справі виміни полоне
вкороти, можна буде вимшяти говорило ся, що англійські ро- них, заклеєний 19. цвітня 
за готівку та чеками після ви- бітники прогнали Томаса з Ан- ]д2о р м,ж Німеччиною і P С 
мінної вартости з дня 31. мая. г.тїї, що він втік з обави перед ф с р находить повне ггри-

гнївом робітників і т. и.
Мійські власти в цїли забез-

трий розбив страйк потрійного 
союза бритійських робітників. 
Демонстранти несли написи : 
“Юда повісив ся після своєї 

ки самим золотом і грішми, а- зради. Чи пан Томас зробить

КАТОВІМ, 17. мая. — На 
. розказ найвнешої німецької 

команди організації “цивільної 
оборони" здерж а но всякий до­
віз поживи на територію оку­
повану польськими повстанця­
ми. Німці обчисляють, що про­
відник польських повстанців 
на Горішнім Шлеску, Корфан- 
ти, не має поживи більше як 
На два тижні. Щоби примусити 
його голодом здати ся або ви- 
цофати ся з окупованої тери­
торії, Німці відтяли весь довіз 
поживи не тільки для невтраль- 
ного польського, але й німець­
кого населеня. Поверх 20,000 
польських і німецьких дїтий о-

Ііольська преса перехвалюегь 
ся бити всіх і вся.

Para не буде заплачена тіль-

ВАРШАВА, 20. мая. — Уля­
гаючи натискови алїянтів і ин- ВИСЛІД ВИБОРІВ В ІТАЛІЇ.

РИМ, 20. мая. 
ви слід парламентарних вибо­
рів, що відбули ся минувшої 
неділі по цілій Італії виказує, 
що коаліційні партії будуть ма 
ти в слідуючій палаті послів 
221 місць. Инші політичні пар­
тії будуть репрезентовані як 
слідує : фашісти (крайні наці­
оналісти) 28, аграрії 22, соція- 
лїсти 125, католики 106, кому­
ністи 15, републикани 9, Славя- 
ни 5, Нїмцї 4.

ших, вмішаних в ситуацію Го- 
рішиого Шлеска. польський 
мінїстер загр чничних справ 
князь Сзпєга зрезигнував. Ре­
зигнація і инші події довели 
польську пресу до ощалїня, в 
якім вона грозить, що “армія 
польських героїв” буде наново 
змобілЬована, щоби "бити 
Велику Британію, Німеччину, 
когобудь, або кождого". 

(Читаючи таку хвальку за­
стали ся відразу без каплі мо- тість польської преси, мимово- 
лока і другої поживи, не беру- лї треба сзііяти ся, бо поважно 
чи вже під розвагу старшого брати сих “погроз” алїянтсько- 
віком населеня.

Кінцевий

мінене у відношенні до німець* 
ких воєнних і цивільних поло-Канада дістане також частину

німецького відшкодована.

ОТТАВА, 18. мая. — Мала ча­
стина першої раті, німецького 
відшкодована припаде правдо­
подібно і для Канади. Перша 
para піде на кошт вдержаня о- 
кулаційної алїянтської армії. 
А що Канада мала тільки мале 
число своїх жовнїрів в окупа­
ційній армії після підписами 
перемиря, длятого н частина 
відшкодованя для неї буде не 
велика.

Польща примазала Петлюрі по­
кинути Галичину.

печеня ся церед всякими мож- неннх на Україні та до україн- 
ливостями завізвали полїційні ськнх полонених в Німеччині 
резерви. Щоби оминути таке!
“принятє” Томас зі своєю доч-1 
кою вийшов потайки дверима 
до ладованя товарів, всів до 
закритого автомобіля і відїхав 
в місто. Він заявив, що приїхав 
до Зл. Держав відпочити і не

БЕРЛІН, 9. мая. Як доно­
сять з Варшави, польське пра- 
внтедьство приказа.ю Петлюрі 
і його штабові, безпроволочно 
опустити границі Галичини. 
Петлюра повннував ся прика- 
зови і остаточно виїхав з Га-

j Згідно з §. 2. обі держави о- 
сновують в Берліні і Харкові 
окремі органи для переведеня 
договору в житє. Німецька ко- 

; місія опіки над воєнними і ци­
вільними полоненими в Москві 
закладає відділ в Харкові, а ро 
сійське бюро для справ поло­
нених в Берліні основує окре­
мий український відділ. Обом 

Заграннчна торговля Злучених органам лоручаєть ся видати 
І Держав обнизилась 50 проц. відповідні заряджена, щоби

договір ввести в житє, причім 
правительство У. С. P. Р. позво 
де* німецькому відділова в 
Харкові стояти в безпосеред­
ня х зносинах з центральним нї 
мецьким органом в Москві.

§. 3. Діяльність відділів для 
справ полонених обох сторін 
ведеть ся в дусі доповненя ро­
сійсько-німецької угоди з 7. 
липня 1920 р., о скільки вона 
не противить ся дійсному до­
говорові

І

знає коли поверне назад до 
Англії.

* личини.

го вихованка брати не можна.) В день Італійських виборів зі- 
стало убитих 63 а ранених 

200 осіб. 1
Комуністи в СтирІЇ потовкли 

губернатора.Польща має заплатити Італії З СТРАЙКУ БРИТІЙСЬКИХ
МАЙНЕРІВ,

Сподіють ар вкороти! покінчи­
ти майнерськнй страйк.

ЛОНДОН, 18. мая. 
глий поворот преміера Лойд 
Джорджа до міста вказує на те, 
що майнерськнй страйк буде 
вкоротці покінчений.

Томас Аштон, провідник май- 
нерів з Ланкашайр стоїть за те, 
щоби головні доматаня майне- 
рів полишити до залагодженя 
на пізнїйше, а тепер заключити 
тільки тимчасову угоду.

Майнерські провідники з Ва­
лі! говорять, що коли би страйк 
скінчив ся цініть завтра, то 
більшість копалень є так зни­
щені, що праця в них не пічне 
ся скорше як за три місяці.

сім міліонів лір відшкодованя. ВІДЕНЬ, 9. мая.РИМ, 18. мая. Втрати в на­
слідок виборної боротьби в ці­
лій Італії виносять 63 особи в **у*е заступлених 53 країв.

Вчера
підчас розрухів комуністів в 
Ст. Дьореті в Горішній Стирії, 
викинуто через вікно на дру­
гім поверсі державного будин­
ку губернатора Стирії Рінтеде- 
на. Губернатор, як доносять, 
знаходить ся в умираючім ста-

ВАІШНҐТОН, 17. мая. — А-На конгресі НІ. Інтернаціоналу,
РИМ, 17. мая. — Телеграфіч­

на агенція Стефані говорить, 
що міжалїянтська комісія на 
Горішнім Шлеску рішила, що­
би Поляки заплатили Італії сім 
мілїонга лїр відшкодована за 
втрати понесені італійським 
військом в часі наступу повстан­
ців. Поляки не сказали ще в 
сій справі свого слова.

мериканська заграннчна тор- 
гов-тя обнизилась за посліДЯИХ 
шість місяців більше як о 50 
процент, заявив мінїстер ко­
мерції Гувер. Він заявив також 
перед конгресменами, ujo те- 
fi ер іш на скали продукованя о- 
лнви в Злучених Державах ви- 
старчить тільки від 18 до 20

убитих а 200 в ранених. 
Найсильнїйше

РИГА, 17. мая. — Як прого- 
заворуціене лошують московські “Ізвєстія”, 

мало місце в Мідяні, де убито то на третий конгрес 111. Інтер- 
много членів королівської.націоналу, котри1' тідбудеть ся
гвардії. В провінції Фльорен- в місяцю червни, запрошені та­
ці! убито пять осіб, в Леггорн кож зі Злучених Держав Обє- 
одну і в Повара одну особу а днана Комуністична Партія і 
много ранено. Італійські націо- юнїя Індустріальних Робітни- 
налїсти спалили також в Нова- ків Світа. Сю послїдну органі­

зацію буде заступати Виліцм 
Д. Гейвуд, котрий є вже в Мо­
скві.

Па­

пі.
І Іісля одногодинної бороть­

би червоні вдерли ся до будин­
ку і знайшли губернатора в йо 
го бюрі враз з иншими урядов­

ці. 4. Кошти перевезена домів цими. Почала ся загальна бо- 
поносить до границі прав..- ротьба, підчас котрої комунї- 
тельство, яке принимає поло- |Сти викинули губернатора че- 
нених. Лограничними місцево- рез вікно на улицю. 
стями передняя українських по | Рііггелен є зненавиджений 
лонених будуть ті самі стаціі, серед стирійських комуністів 
шо є вже установлені для ро- за переслідуване їх товаришів, 
сійських полонених.

літ.

Іг- ра Робітничий Дім.
Злучені Держави відказали ся

поперти Польщу в шле- 
ськім питанні.

ВАШИНГТОН, 17. мая. — 
Польща формально зазпелю- 
вала до правительства Злуче­
них Держав, щоби воно на бу­
дучій міжалїянгській конферен­
ції поперло Польщу в її дома­
ганні що до долі Горішното 
Шлеску. Американське міні­
стерство заграничНих справ да­
ло до зрозуміня, що Злучені 
Держави до сеї справи не хо­
чуть вмішуватись, бо питане 
Гор. Шлеску є виключно євро­
пейське.

Відкладають робітників від 
роботи.

ВІННІПЕГ, 18. мая. Сц/І- 
ярські шали на Вестон будуть 
замкнені від четверга аж до 1. 
червня. Таке повідомлене ви­
ставлено головними урядника­
ми компанії.

Головні урядники є тої дум­
ки, що від 1. червня обставини 
в шалах змінять ся на ліпше.

Сієнарські робітники не бу­
дуть працювати в понеділок і 
вівторок ізза свята “Вікторія 
Дей”, а за те будуть працювати 
в середу^ четвер і пятницю, так 
як працювали до сеї пори тіль­
ки три дні на тиждень.

В Мідяні соціалісти мають пе­
реважаючу більшість.

РИМ, 15. мая. — В цілій Іта­
лії відбувають ся сьогодня пар- 
ляментарні вибори. Конститу­
ціоналісти в Римі чванять ся 
великими успіхами і побідою 
над соціялїстами.

В Мідяні соціалісти вибрали : кож заступлена комуністичною 
стинайцять членів, тоді ЯК ВСІ Групою.

В нарадах сегорічного кон­
гресу візьмуть участь 53 краї­
ни, з котрих кожда буде за­
ступлена одною або більше гру 
лами комуністів або соціалі­
стів, котрі приняли тези і услі- 
вя Третого Інтернаціоналу. На- 

j діють ся, що Канада буде та-

Нїмецькі Арештовано богато осіб.
полонені будуть висилані су-1 
хоті угною дорогою до Айдку- 
нен і відтак морем через Ште- і 
тин або Триєст.

Стирія знаходить ся тепер в 
стані політичної горячки з при­
воду маючого відбути ся пле­
бісциту в справі з луки з Німеч­
чиною.

Бють камінєм страйколомів.
ҐЛЕСҐО, 18. мая. — Докові 

робітники в ҐлесГо, що вий­
шли на страйк звели боротьбу 
з поліцією, коли ся

!
§. 5. Обі сторони, підписую­

чі договір, мають виготовити | 
спис майна вертаючих домів та) 
зладити викази померших і Війська усмиряють комуністів 
звіти про місця похороненя і машиновими ярками, 
і т. п.

инші партії разом лишень де­
сять. В Турінї соціалісти ви­
брали одкнайцять послів, кон-1 _‘ на конгресі НІ. Інтернаціоналу.Гтитуц.оналісти пять а католи- г аг

ЕДМОНТОН, і 9. мая. — В 
звязи з депешею з Риги з се- 

а католики та- реди про Третий Конгрес Тре­
того Інтернаціоналу в Москві 
тут довідують ся, що Канада 
буде правдоподібно репрезен­
тована на тім конгресі. Джо- 
зеф Найт з Едмонтону буде о- 

3 НІМЕЦЬКО-АЛІЯНТСЬКИХ дним з делегатів з Канади ре- 
ВіДНОСИН. презентувати Одну Велику Ю-

Нїмеччина згодилась на алїянт- Н|К) Т'т розуміють, шо він о 
, тримав свої повновласти наські уедоеннн воєнного 1 .московську конвенцію від ек- відшкодованя. Я о -зекутивн Одної Великої Юнії в

ПАРИЖ. 18. мая. — Німець-j Вінніпегу. Другим репрезентан- 
кий амбасадор др. В. Маєр від- ] том з Канади буде Дж. Мег- 

, „ ... в ^ і був нині з француським премі- вайр, який від ряду літ замеш-
с.Фав. Тор. Шлеску, висказаний |нов. плани зак.нчити страйк. ^ ю на якій за. к^ав „ Едмонтоні і виїхав з мі-
мною на днях. Се означає, що,бо його продовжуване убиває,^ що німець11с правитель. ста около три місяці ТОму на-
а-нянтн думають виповнити по- щораз більше індустрію в ц»іи; нняло без застережень зад, позірно до Ню Норку,
станови версальського догово- країні. Плян Маркіса з Лон-|всі ини які булн внслов. Мегвайр, хоч не так визначний
ру. З цілою пошаною до Фран- доидерн обннзити кошти про- .* послїдІ|ій міжалїянтській як Найт, був дуже працьови­
ті мушу заявити, що францу- дукш, не обтинаючи робітну j д<; Німеччини. Амбасадор тим робітником в інтерес. Од-... ipnf)mv£ 3алевськОГО 
ська преса хоче то.ікувати вся- чо, плати,, буде предложений запевнив франіпського премі. ної Великої Юнії. ФраНШЯ ДЄПОртуЄ 3алевськОГО
ке вислоаіенє алїянтської от- вкороти, майнертьк.й федера- що німецьке правитель- ("Манітоба Фрі Прес”.) ПАРИЖ, 5. мая. - Францу-
нп тільки так, як вона сего хо- ції. „go постараєть ся сповнити ----------- ське правительство рішило ви-
че. А се погано. Така позиція і. чс; ТОЧки алЬштського ультіма- _ _ пустити на волю російського
настрій, єслм би її обстоювати, [poja страДку , брмтійській тума. Се викликало в фран- в Ру"У™' арештовано на зїздї комуніста Залевського, якого 
буде фатальною для всякого текстиьній Індустрій цуських урядових кругах при- 72 комуністів. полїційні власти увязнили бу-
союзника . МАНЧЕСТЕР, 18. мая._Ек- хильний настрій до нового нї- ЬУКАРЕШТ, 14. мая. — На ли перед 6 тижнями під заки-

зекутивний комітет північних мецького правительства. відбуваючий ся тут авд румун- дом пропаганди в цїли пова-
повітів текстиьної федерації Німеччина буде платити готів- ських комуністів прийшла сьо- 
прикяв резолюцію, що федера- кою в золоті, вимімшми 'Одня поліція і арештували 72 
цій текстильних робітників не паперами і чеками. осіб, між иншими трох членів
годить ся на пропозицію хлї- палати послів. Поліцію локли-
божавшв обтяти робітничу вла- Перша para, часу заплатить і ,^,3 набуть меншість з'їзду, я- 
тню на ЗО процентів. Єсли вла- Німеччина аліянтам і буде рів- ка виступила з протестом про- 
стителї ткалень будуть обстою- нгпи 150 мілїонам золотих 
вати при своїй пропозиції,
300.000 текстильних робітників 
вийдуть на страйк.

послідна
Делегати Одної Великої Юнистала в обороні скебів. Страй- 

кері побачиршм, що страйко­
ломів неможливо переконати і ки три у фльоренцї соціалісти 
СЛОВОМ, почали переконувати здобули вісім місць, конститу- 
їх камінєм. По обох сторонах | ціоналкти три 
ранено богато осіб. В других 
днсТріктах заворушена не ма­
ють такого серіозного харак-

! ЛОНДОН, 16. мая. — Депеша 
Договір входить в силу з ! g Міляну до лондонської ґазе- 

днем його підписаня, то є 23. ти “Тайме” доносить, що в Кре- 
цвітня 1921 року. ноні в Італії вибухли комунї-

3 точки погляду міжнарод- стичні заворушена. Покликані 
ного права підписане німець- війська уживали проти воро- 

правнтельством повисше хобників машинових крісів. До- 
наведеного договору рівнаєть іносадь про численні жертви, 
ся визнаню Німеччиною пра-1 -----------

Англія остерігає Францію 
І Польщу. кож три.

Підчас виборів порядок у- 
держували узброєні фашісти.

Червоний прапор в мексикан­
ськім конгресі.

МІСТО МЕКСИКО, 14. мая. — 
Ряди демонструючих робітни­
ків зайшли сьогодня спокійно 
до палати послів і тут застром­
лено червоний прапор на сто­
лі президента палати на знак. - 
протесту, що конгрес не гїбрт- 
гнув до відвічальности винних 
за убійство 13 соніялїстичних 
селян, які згинули вчера з рук 
католиків в Морелі. | 

Реакційні посли утїкли в пе­
реполосі з палати. Пятьох со- 
ціялїстів виголосили револю­
ційні промови.

ЛОНДОН, 18. мая. — Лойд 
Джордж, премієр Великої Бри­
танії заявив нині, що він даль-

/ теру.
кимше держить ся становища, яке 

він занив в справі Горішното 
Шлеску. Між иншнм він ска­
зав: “Доля Горішного Шлеску 
мусить бути рішена найвцрно- 
ю аліянтською радою, а не Кор- 
фантим. Преса Вел. Британії,

За час майнерського страйку 
втрачено 24,000.000 робо­

чих днів.
ЛОНДОН, 18. мая. — Від дня 

вибуху майнерського страйку 
втрачено до сеї пори 24,000.000 

Злуч. Держав і Італії одноголо- j робочих днів. Властителі ко- 
сно потвердила мій погляд в1 палень випраньовують тепер

РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В ПЛАКАТАХ!
Сьогодня (в суботу) о годині 8.30 вечором в Укр. Робіт­

ничім Домі відбудеть ся
І

ВИСТАВА ПЛАКАТІВ З РАДЯН­
СЬКИХ РЕПУБЛИК. 1

»

Є et перша висТава таких плякатів в Канаді/- Більшість 
сих плякатів є з Радянської України і характеризують со­

бою житє і діяльність укр. робітничо-селянської 
републики.

Всі плякати І об разки будуть показувані при помочі світ­
ляного апарату І буде пояснювати ся їхній зміст.

ПРИХОДПЬ ВСІ ЯК НАЙЧИСЛЕНН1ШЕ.
ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

леня французького правитель­
ства.

Увільнене Залевського від­
було ся на домагане провідни­
ків французьких комуністів. 
Французьке правительство за­
боронило однак йому побут у 
Франції. Залевськмй буде від­
ставлений до границі Італії.

Англія вишле ще на Шлеск два

ПАРИЖ, 20. ижя. — Як пода­
ють наспівнії тут нині відомо- 
сти, в Лондоні розважають над 

на Горни ний Шлеск 
двох додаткових баталістів 
бритійських жовнірів. Війська 
будуть додані до малої алїянт- 
ськоі залоги, стаціондваноі там

і

В неділю 22. мая о годині 2.30 по полудня відбудеть ся 
відчит на тему

"Історичний розвиток російської революції”.
ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

ти рішеня більш ости за безу- 
марок, буде представляти ся цовною злукою з Третин Інтер­

націоналом.слідуюче:
11,675.000 доларів, ЗфОО.ООО

л W ,

м


